Z Á P I S N I C A

napísaná z 9.  zasadnutia Obecného zastupiteľstva  v Pobedime,  konaného dňa

25. júla 2011 o 18.00 hodine, v budove základnej školy 

P r í t o m n í :

Mgr. Eva Směřičková, starostka obce, poslanci: Bc. Denisa Babičová,  Rastislav Čop,  Martin Lednický – prítomný od 2. bodu programu, Ing. Ladislav Melicher, Ing. Marián Mitošinka, Mgr. Ivan Pastorek, Elena Žitnanská, Alena Miklášová, kontrolórka obce,  PaedDr. Jarmila Gáborová, riaditeľka školy, Katarína Knappová, Bc. Michal Klimo, Ing. Čiadová.

N e p r í t o m n í :

Jozef  Mašán, Mgr. Katarína Barančíková 
P r o g r a m :

1.   Otvorenie zasadnutia

2.   Rekonštrukcia kotolne základnej školy 

3.   Stavebné úpravy v budove základnej školy 

4.   Interpelácie poslancov 

5.   Záver 

Bod 1. Otvorenie zasadnutia
Starostka obce Mgr. Eva Směřičková otvorila 9. zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Pobedime o 18.00 hod. privítaním poslancov a hostí. Skonštatovala, že sa zišla nadpolovičná väčšina poslancov obecného zastupiteľstva, takže zastupiteľstvo je uznášania schopné a keďže je prítomná 3/5 väčšina poslancov, zastupiteľstvo je schopné prijímať VZN. Starostka obce v tomto bode programu prečítala list Mgr. K. Barančíkovej v ktorom ospravedlňuje svoju neúčasť na zasadnutí z dôvodu čerpania plánovanej dovolenky a zároveň súhlasí s rekonštrukciou kotolne ako aj s navrhovanými úpravami  v základnej škole. 

Vedením zápisnice bola poverená Elena Žitnanská, za overovateľov boli určení poslanci: Ing. Marián Mitošinka a Mgr. Ivan Pastorek Program zasadnutia bol schválený všetkými prítomnými poslancami. 

hlasovanie:     za –6  proti – 0     zdržal sa – 0 

Bod 2. Rekonštrukcia kotolne v základnej škole 


O rekonštrukcii kotolne základnej škole informovala starostka obce Mgr. E. Směřičková. Uviedla, že na rekonštrukciu bola Ministerstvom školstva SR vyčlenená čiastka 39 000.- € a vzhľadom k tomu je potrebné realizovať verejné obstarávanie v zmysle platnej legislatívy. Obstarávanie zabezpečuje dodávateľským spôsobom Ing. Čiadová, ktorá prítomným objasnila spôsob obstarávania. Oslovia sa traja možní dodávatelia a obstarávanie sa musí zverejniť v Úradnom vestníku. Záujemcom budú poskytnuté potrebné podklady a bude im umožnená obhliadka predmetu obstarávania. Po doručení ponúk vyberie dodávateľa komisia pre vyhodnotenie ponúk verejného obstarávania. Jej stanovisko bude pre starostku obce záväzné. K rekonštrukcii kotolne sa vyjadrila i riaditeľka školy PaedDr. Jarmila Gáborová, ktorá pripomenula, že na rekonštrukciu kotolne škola žiadala finančné prostriedky od zriaďovateľa už v roku 2009 a až teraz sa podarilo potrebné finančné prostriedky získať. K tomuto bodu programu bola i informácia predsedu komisie pre výstavbu a územné plánovanie Ing. Ladislava Melichera. Poslancov oboznámil so závermi komisie tak k tomuto bodu programu ako aj bodu č. 3. Prítomní poslanci zastupiteľstva vyjadrili v zásade súhlas s rekonštrukciou kotolne a s postupom pri obstarávaní.  

                                                                      hlasovanie:     za – 7     proti – 0     zdržal sa – 0

     U z n e s e n i e  č. 51
    Obecné zastupiteľstvo  v  P o b e d i m e
a/ s c h v a ľ u j e rekonštrukciu kotolne pre Základnú školu s materskou školou Jána   Hollého v Pobedime s použitím finančných prostriedkov poskytnutých Ministerstvom školstva SR

b/ p o ž a d u j e od vybraného vykonávateľa rekonštrukcie spracovať projekt skutočného vyhotovenia 

c/ b e r i e  n a  v e d o m i e, že obstarávanie projektu Rekonštrukcia kotolne Základnej školy s materskou školou Jána Hollého v Pobedime vo výške 39 000.- € bude realizované podľa § 99 Zákona o verejnom obstarávaní
Termín: 1. október 2011                                                           zodpovedný: obecný úrad

Bod 2. Stavebné úpravy v budove základnej školy 

O zámere stavebných úprav cieľom ktorých je premiestniť materskú školu do objektu základnej školy oboznámili poslancov starostka obce Mgr. E. Směřičková a riaditeľka školy PaedDr. J. Gáborová. Konštatovali, že priestory terajšej materskej školy nevyhovujú po stránke hygienickej a možnosť získať financie na opravu škôlky je nereálna. Z toho dôvodu predkladajú návrh na rekonštrukciu priestorov základnej školy pre potreby materskej školy. V tomto roku je navrhnuté premiestniť do prízemia základnej školy sociálne zariadenie, šatňu, učebne, spálňu a jedáleň. Všetky priestory budú lokalizované v prízemí školy a to spomínané sociálne zariadenia, šatňa, učebne a spálňa v severnom a východnom trakte prízemia, jedáleň v tzv. malej telocvični. Školská kuchyňa zatiaľ zostane na pôvodnom mieste. V súvislosti s týmto zámerom sa premiestni  zborovňa do terajšieho klubu detí a na poschodí sa triedy rozdelia a upravia tak, aby  v tejto časti školy vzniklo 8 tried. Jedna trieda zostane na prízemí východného traktu. V nej bude tiež klub detí. Všetky práce na prestavbe priestorov školy budú realizované sponzorsky o čom sa uzavrie osobitná zmluva. Podľa starostky obce kuchyňa sa premiestni do budovy základnej školy v roku 2011. Po základných informáciách sa poslanci zaujímali o postup pri rekonštrukcii priestorov školy s prihliadnutím na možné problémy stavebného charakteru, ktoré by sa mohli vyskytnúť. V zásade s prestavbou školy pre potreby materskej školy súhlasili. 

hlasovanie:     za – 7     proti – 0     zdržal sa – 0

U z n e s e n i e  č. 52

     Obecné zastupiteľstvo  v  P o b e d i m e
a/ b e r i e  n a  v e d o m i e návrh úpravy vnútorných priestorov základnej školy za účelom premiestnenia materskej školy do budovy základnej školy
a/ s c h v a ľ u j e úpravu vnútorných priestorov základnej školy za účelom premiestnenia materskej školy do budovy základnej školy po konzultácii s Regionálnym úradom verejného zdravotníctva so sídlom v Trenčíne s nasledovnými podmienkami:. 

· práce na úprave priestorov pre vyučovací procesu v budove základnej školy sa ukončia do 25. 8. 2011

· rekonštrukcia priestorov základnej školy pre potreby materskej školy sa ukončia do 1. 10. 2011 

· práce na rekonštrukcii základnej školy sa realizujú bez nároku na finančné prostriedky z rozpočtu obce Pobedim 
Termín: podľa uznesenia                                                          zodpovedný: obecný úrad

Bod 3. Interpelácie poslancov

- Mgr. I. Pastorek – pripomenul riešenie autobusových spojov Nové Mesto nad Váhom – Pobedim / interpelácia na minulom zasadnutí / 

- starostka obce – zatiaľ túto záležitosť neriešila pre iné naliehavé problémy obce. V najbližšom čase bude sa touto problematikou zaoberať a zistí možnosti riešenia.  

- Mgr. I. Pastorek – zaujímal sa o odpoveď konateľky fy. DONAR na uznesenie ostatného zastupiteľstva

- starostka obce – do dnešného dňa sa konateľka fy. DONAR nevyjadrila

V tomto bode programu starostka obce informovala o rekonštrukcii predajne Jednoty a o vykonaných a možných prácach na budove svadobky. Vedenie Jednoty sponzorsky inštalovali rínu a odkvap aj na objekte svadobky a taktiež prisľúbilo, že sponzorsky urobia novú fasádu. Ako uviedla starostka obce je možnosť za úhradu realizovať výmenu krytiny na južnej časti alebo na celej budove svadobky. Poslanci sa vyjadrili v tom zmysle, že  z hľadiska stavebného je problematické pokryť novou plechovou krytinou len južnú časť budovy a pokrytie celej budovy je finančne náročné. Na akciu v takom rozsahu nie sú v obecnom rozpočte voľné finančné prostriedky. Ďalej informovala starostka obce o uložených kmeňoch líp vo dvore svadobky. Tieto sa odovzdajú p. Chromekovi z Podolia, ktorý z dvoch urobí sochy podľa nášho návrhu a jeden kmeň si ponechá ako odmenu za realizáciu sôch. 

Bod 12. Záver 

      Starostka obce po vyčerpaní programu poďakovala všetkým prítomným za účasť a

9. zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Pobedime vyhlásila za ukončené.

starostka obce:

zapisovateľka:                                                        overovatelia:

za opis zápisnice: 

